Autoria:

VER. FELIPE HULLE DEL PUPPO

Ementa:

MOÇÃO Nº 016/2024 Proponente: Felipe Hulle Del Puppo Destinatário: DJ Fabrício Torres
Pela presente, solicito à Mesa Diretora, que, após ouvir o Plenário desta Casa Legislativa, e,
dispensadas as demais formalidades regimentais, seja inserida na ata dos trabalhos, um
Voto de Aplausos e Reconhecimento, tendo como distinção o Sr. Fabrício Maciel Ramos,
morador de Marechal Floriano há 41 anos, popularmente conhecido como DJ Fabrício
Torres, atuando há 18 anos na Região Serrana, realizando um trabalho de qualidade e
profissionalismo. Inclusive, na Italemanha, festa Ítalo-germânica realizada neste Município,
há 15 anos. É inegável que seu carisma e esforço aliado a um alto nível de qualificação
profissional, tem sido fundamental para o seu sucesso. Nesse contexto, tem demonstrado,
de maneira contínua, uma eficiência notável em sua atividade laboral, destacando-se pela

N.° do Processo Nº do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboração

804/2024 847/2024 17/07/2024 19:05:03 17/07/2024 19:05:03

Tipo Número

MOÇÃO 16/2024

Principal/Acessório

Principal

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 35003400330034003A004300, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

sua dedicação incansável. Portanto, a dedicação e o profissionalismo desse profissional
merece ser celebrado e aplaudido. Razão pela qual, venho expressar a minha profunda
admiração pelo empenho e profissionalismo desse renomado DJ. Nesse contexto,
considerando que, o DJ é um profissional responsável por selecionar e mixar músicas em
clubes, eventos e festas, sendo a sua principal função, promover o entretenimento e manter
o público envolvido por meio da música; Considerando que, o DJ é o responsável por
despertar as emoções de seus convidados, tocando músicas que os levarão a uma viagem
musical, trazendo à tona diversos sentimentos, tais como alegria, satisfação, sorrisos e
saudades, dentre outros. Portanto, considerando ainda, que o requerido profissional requer
relevantes conhecimentos pertinentes à música, exigindo técnicas difíceis de execução,
sendo apenas possíveis de serem alcançadas por DJs experientes; Ante o exposto e,
atendidas as formalidades regimentais, requeiro também, o envio da presente Moção de
Aplausos e Reconhecimento na íntegra, ao agraciado. Sala das Sessões, 17 de Julho de

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 35003400330034003A004300, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.